

## CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

ESTADO DO PARANÁ

AV. PREFEITO RAMIRO FRAIZ MARTINEZ, 380 - FONE/FAX (43) 3552 1519 CAIXA POSTAL 61 - CEP 86.310-000 - NOVA FÁTIMA - PR CNPJ 78.303.732/0001-48

## PORTARIA Nº 014/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e

CONSIDERANDO a renúncia apresentada pelo presidente da Comissão de Redação e Justiça GILDO ROCHA sob protocolo n. 146 de 30 de maio de 2019.

CONSIDERANDO o artigo 39 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Fátima que dispõe: "Nos casos de vaga, licença ou impedimento dos membros das Comissões, cabe ao Presidente da Câmara a designação do substituto, escolhido, sempre que possível, dentro da mesma legenda partidária".

CONSIDERANDO que a legenda do vereador Gildo Rocha é o Solidariedade, e que não há mais nenhum vereador de mesma legenda.

## RESOLVE:

**Art. 1º.** Nomear o vereador MARCIO ROBERTO DOS SANTOS para compor a vaga de presidente, na Comissão de Justiça e Redação, do senhor GILDO ROCHA, que renunciou ao mandato em 30 de maio de 2019, conforme protocolo n. 146.

Art. 2. Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA, EM 30 DE MAIO DE 2019.

José Francelino Filho

Presidente da Câmara Municipal de Nova Fátima